
UCHWAŁA NR 190/2019
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 2 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji nr CRP 2/2019 w sprawie zniesienia odpłatności za usługi przewozowe 
środkami lokalnego transportu zbiorowego dla osób głuchych na podstawie legitymacji osoby 

niepełnosprawnej (LON) oznaczonej symbolem 03-L w stopniu umiarkowanym

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018, poz. 870), 
art. 7 ust. 4. pkt 5b ustawy z dnia 16 marca 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2016 z późn. zm.)

uchwala się co następuje

§ 1. 1. Rozpatrzyć negatywnie wniesioną petycję nr CRP 2/2019 w sprawie zniesienia odpłatności za usługi 
przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego dla osób głuchych na podstawie legitymacji osoby 
niepełnosprawnej (LON) oznaczonej symbolem 03-L w stopniu umiarkowanym. Pismo o sposobie załatwienia 
petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

2. O sposobie załatwienia petycji poinformować wnoszącego petycję.

§ 2. Uchwała zostanie opublikowana w BIP Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Komunikacji i  Transportu oraz 
Dyrektorowi Organizacji i Zarządzania.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący 
Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii

Grzegorz Podlewski

 

Id: 947B7824-AFB1-4BBF-813E-CB35EE929665. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 190/2019

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 2 września 2019 r.

                                                                  Pan/i

                                                                  …………………………

                                                                  …………………………

                                                                  …………………………

Dotyczy: petycji nr CRP 2/2019 w sprawie zniesienia odpłatności za usługi przewozowe środkami
                   lokalnego transportu zbiorowego dla osób głuchych na podstawie legitymacji osoby
                   niepełnosprawnej (LON) oznaczonej symbolem 03-L w  stopniu
                   umiarkowanym                   

W nawiązaniu do petycji skierowanej do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii dotyczącej zniesienia
odpłatności za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego dla osób głuchych na
podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej (LON) oznaczonej symbolem 03-L w stopniu
umiarkowanym informujemy, iż GZM z należnym szacunkiem odnosi się do spraw związanych z osobami
niepełnosprawnymi. Dlatego teżw „Taryfie przewozu osób i bagażu w komunikacji miejskiej organizowanej
przez ZTM” uwzględniono m.in. uprawnienia do przejazdów bezpłatnych dla osób niepełnosprawnych
posiadających znaczny stopień niepełnosprawności bez względu na przyczynę niepełnosprawności, co
oznacza że również osoby głuche (symbol niepełnosprawności 03-L) mogą podróżować bezpłatnie.

Celem nadrzędnym GZM w stosunku do osób niepełnosprawnych jest poprawa dostępności do systemu
transportu publicznego poprzez zapewnienie pełnej swobody w poruszaniu się, bez ograniczeń związanych
z barierami w obszarze infrastruktury, taboru czy samego świadczenia usługi transportowej. Do eksploatacji
systematycznie wprowadzane są nowoczesne pojazdy będące taborem niskopodłogowym wyposażonymw
szereg udogodnień dla osób niepełnosprawnych, w tym m.in. w różne systemy informacji wizualnej.

Nadmienić należy, że w przypadku przyznania dodatkowych uprawnień do przejazdów bezpłatnych,
uległyby obniżeniu dochody ze sprzedaży biletów co oznaczałoby konieczność dalszego zwiększania
poziomu finansowania przez gminy. Dodatkowe koszty z tym związane nie zostały ujęte w budżecie GZM
i ewentualna zmiana wymagałaby zgody Zgromadzenia GZM na pokrycie kosztów z tym związanych, co
przy obecnym poziomie dofinansowania do transportu byłoby dużym problemem, w szczególności dla
mniejszych gmin, dla których nawet nieduże dodatkowe obciążenie budżetu samorządu jest trudne do
zrealizowania. Obecnie GZM koncentruje się na poprawie oferty transportu publicznego poprzez rozwój
odpowiedniej siatki i częstotliwości połączeń oraz integrację z transportem kolejowym.

W związku z powyższym zawiadamiam, iż petycja nr CRP 2/2019 została rozpatrzona negatywnie.

Id: 947B7824-AFB1-4BBF-813E-CB35EE929665. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-525321898

Imię: Grzegorz Józef
Nazwisko: Podlewski
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  2 września 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 947B7824-AFB1-4BBF-813E-CB35EE929665. Podpisany Strona 2




